1

2022年６月９日

各  位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  乘田 俊明

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問 合 せ 先  執行役員経理部長  濱  隆裕

  （Tel 03-3747-0251）

特別利益の計上及び中間・通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年３月期における法人税及び消費税の修正申告を行ったことにより、下記のとおり特別

利益を計上することとなりました。

これに伴い、本日開催の取締役会において、2022年５月 13日に公表しました 2023年３月期の連結及

び個別の中間・通期業績予想について下記のとおり上方修正することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．還付消費税等（特別利益）の計上について

   当社は、2021年３月期の税務申告について、税務当局より行政指導がありました。これについて、

税務当局との間で見解の相違があるものの、2021年３月期における法人税及び消費税の修正申告を

行いました。これにより、控除対象外消費税等として取扱っていたものが、控除対象となったこと

から、特別利益として還付消費税等 315百万円を当第１四半期会計期間で計上する予定となりまし

た。

   なお、上記の特別利益の発生に伴い、過年度法人税等 100百万円も計上する予定となります。

２．連結業績予想について

  ①2023 年３月期 第２四半期（累計） 連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 12,298  1,321  1,178  723  14円 47銭

今回修正予想（Ｂ） 12,298   1,317  1,174  934  18円 70銭

増減額（Ｂ－Ａ） －  △4  △4  211

増減率（％） －  △0.3  △0.3  29.1

（ご参考）前期実績

（2022年３月期

第２四半期累計）

11,922  2,073  1,968  1,308  26円 20銭

2

②2023年３月期 通期 連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 24,443  2,087  1,601  1,099  22円 00銭

今回修正予想（Ｂ） 24,443  2,083  1,597  1,310  26円 23銭

増減額（Ｂ－Ａ） －  △4  △4  211

増減率（％） －  △0.1  △0.2  19.1

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
23,777  3,280  2,962  821  16円 45銭

  ③修正の理由

   上記１により、連結業績予想を修正いたします。

３．個別業績予想について

①2023 年３月期 第２四半期（累計） 個別業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

    （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 10,546  878  600  12円 01銭

今回修正予想（Ｂ） 10,546  874  811  16円 23銭

増減額（Ｂ－Ａ） －  △4  211

増減率（％） －  △0.4  35.1

（ご参考）前期実績

（2022年３月期

第２四半期累計）

－  －  －  －

3

②2023年３月期 通期 個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

    （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 20,995  1,176  891  17円 84銭

今回修正予想（Ｂ） 20,995  1,172  1,102  22円 06銭

増減額（Ｂ－Ａ） －  △4  211

増減率（％） －  △0.3  23.6

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
20,868  2,599  636  12円 75銭

 ③修正の理由

  上記１により、個別業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績等の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値とは異なる場合がある

ことにご留意下さい。

以 上